
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24.06.2025                                                                                                       № 530 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 27.02.2024 № 223 

 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», постановлением Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район» от 05.05.2023 № 392 «Об утверждении Поло-

жения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Старо-

майнский район» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район от 27.02.2024 № 223 «Об утверждении со-

става комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Старо-

майнский район», изложив состав комиссии  по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский район», утверждѐнный по-

становлением, в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 «УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 27.02.2024 № 223 

 

 

 

Состав  

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

Председатель Комиссии: 

Чуваева Л.М. - Глава Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 

Заместитель Председателя Комиссии (предупреждение и ликвидация чрезвы-

чайных ситуаций): 

Катаев В.В. - исполняющий обязанности Первого заместителя Главы 

Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район». 

Заместитель Председателя Комиссии (обеспечение пожарной безопасности): 

Рыжов А.А. - начальник 34 пожарно-спасательной части 3 пожарно-

спасательного отряда Федеральной противопожарной 

службы государственной противопожарной службы 

Главного управления МЧС России по Ульяновской об-

ласти» (по согласованию). 

Секретарь Комиссии: 

Крыш А.И. - начальник Отдела по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и взаимодействия с право-

охранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район». 

Члены Комиссии: 

Волков А.В. - директор Муниципального учреждения «Управление 

делами» муниципального образования «Старомайнский 

район»; 

Емельянов В.Г. - директор общества с Ограниченной ответственностью 



3 

 

«Водстрой» (по согласованию); 

Захарчев Н.А. - руководитель пожарно-химической станции Старая 

Майна Областного государственного бюджетного 

учреждения «Центр по обеспечению пожарной безопас-

ности» (по согласованию); 

Измайлов М.Н. - начальник отделения полиции (дислокация рабочий по-

сѐлок Старая Майна) межмуниципального отдела Ми-

нистерства внутренних дел России «Чердаклинский» 

(по согласованию); 

Калинина О.Н. - директор Государственного казѐнного учреждения Уль-

яновской области «Старомайнское лесничество» (по со-

гласованию); 

Комисаров В.М. - Глава Администрации муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» (по согласованию); 

Кривова Е.В. - исполняющий обязанности Главы Администрации му-

ниципального образования «Жедяевское сельское посе-

ление» (по согласованию); 

Курицын А.В.  начальник Старомайнского эксплуатационного газового 

участка филиала Общества с ограниченной ответствен-

ностью «Газпром газораспределение Ульяновск» в ра-

бочем посѐлке Чердаклы (по согласованию); 

Куликова И.В. - старший государственный инспектор по маломерным 

судам «Центра ГИМС главного управления МЧС Рос-

сии по Ульяновской области» (по согласованию); 

Мордвинова С.В. - главный врач Государственного учреждения здраво-

охранения «Старомайнская районная больница» (по со-

гласованию); 

Погодина Е.В. - Глава Администрации муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» (по согласова-

нию); 

Родионов А.С. - генеральный директор Общества с ограниченной ответ-

ственностью «Управляющая компания Чистый Посе-

лок» (по согласованию); 

Самойлов А.Н. - начальник поисково-спасательного формирования Об-

ластного государственного казѐнного учреждения 

«Служба гражданской защиты и пожарной безопасности 

Ульяновской области» (по согласованию); 

 

 



4 

 

Тигин С.Н. - начальник Старомайнского дорожного участка обще-

ства с ограниченной ответственностью «Ульяновск-

трансстрой» (по согласованию); 

Умнова Е.П. - Глава Администрации муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» (по согласова-

нию); 

Усманова Н.К. - исполняющий обязанности Главы Администрации му-

ниципального образования «Урайкинское сельское по-

селение» (по согласованию); 

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» (по согласованию); 

Шоболев С.В. - заместитель начальника Областного государственного 

бюджетного учреждения Мелекесский центр ветерина-

рии и безопасности продовольствия им. С.Г. Дырченко-

ва (подразделение по ветеринарному обслуживанию 

населѐнных пунктов Чердаклинского района) (по согла-

сованию). 

 

_______________» 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 15.11.2024 № 1095 «О внесе-

нии изменения в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 27.02.2024 № 223». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева  


